P
ao PB.

ê E= CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 125 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

TIOeenc——Y
DEZ/DEFEVEREIRODE2023.

CÂMARA
BUNICIPAL DE R1O PÁRODO DE MjExcelentíssimo Senhor: APRO VADOAilton Aparecido Henrique Silveira

Ria Pardo de Mizas / joePresidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Minas Gerais. | =.
NELSON CÍCERO OLIVEIRA SILVA, vereador que este subscreve, ouvidaa casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado porofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, PrefeitoMunicipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Apreender os animais (cavalos e gados) que estão soltos nas vias públicas destemunicípio.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, uma vez que venho recebendo váriasreivindicações por parte dos moradores destas comunidades face a estes serviços, umavez que estes animais de grande porte (cavalos e gados) soltos em logradouros públicosvêm causando muitos acidentes com os condutores de veículos e motos, o que vemcolocando em risco a integridade física dos transeuntes das vias públicas do nossomunicípio.

Nestes termos,
Pede deferimento.

GaNELSON CÍCE ÕOLIVEIRA SILVA
Vereador — PSC

WRua Waidemir Catrício de Souza, 30 - Centro - Yelefax: (38) 3824-1184CEP: 39.530-000 Rijo Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:
camararomabtol.com.br